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Protokół nr XLVII/2022 

obrad XLVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 21 czerwca 2022 r. w godzinach od 

13.40 do 14.10 w sali nr 13, Urzędu Gminy w Jeżewie 

 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Dominika Rakowicz. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radni nieobecni: Wojciech Młyński, Robert Morka, Agnieszka Strzyżewska. 

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni gości: 

1. Wójt Gminy –  Maciej Rakowicz. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad XLVI sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2022 rok. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Jeżewo na lata 2022 - 2031. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Świeckiemu z przeznaczeniem na realizację zadania „Funkcjonowanie linii autobusowych w 

ramach funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia z Powiatem Świeckim i 

pozostałymi gminami z terenu powiatu świeckiego na rzecz realizacji Obszaru Prowadzenia 

Polityki Terytorialnej, stwarzającego możliwości realizacji zadań finansowych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021 – 2027 w formie partnerstwa. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 1 – Otwarcia XLVII sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Sławomir Stefan, witając radnych, Pana Wójta, pracowników gminy obsługujących posiedzenie, 

osoby śledzące obrady za pośrednictwem Internetu.  

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do odczytania porządku obrad.  
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Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo stwierdził, że na ustawowy skład 

Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum  

i upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący Rady przeszedł do 

głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny 

wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 4 – Wobec braku uwag do protokołu XLVI sesji, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania 

nad jego przyjęciem.  Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół  XLVI sesji jednogłośnie – 12 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Pan Maciej Rakowicz przedstawił radnym i zebranym gościom informacje  

o działaniach podjętych w okresie między sesjami: 

W dniu 24 maja 2022 r. w Urzędzie Gminy zostały podpisane umowy na wykonanie zadania 

inwestycyjnego pn.: ”Modernizacja armatury oczyszczalni ścieków w Jeżewie z doposażeniem 

Gminnych Wodociągów i Oczyszczalni”. Realizacja zadania została podzielna na 3 części:  

1. Dostawa fabrycznie nowej koparko – ładowarki i minikoparki wraz z osprzętem – koszt 816 720,00 

zł;  

2. montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 50 kWp na obiekcie Oczyszczalni Ścieków w Jeżewie – 

koszt 257 450,00 zł;  

3. Dostawa i montaż zestawów zunifikowanych pomp przeznaczonych do sieciowych pompowni 

ścieków, znajdujących się na terenie gminy Jeżewo.  

W ramach tego zamówienia zostanie zakupionych 16 zatapialnych pomp do przepompowni, 

zadymiacz – uniwersalne urządzenie do wykrywania nielegalnych przyłączy, wagosuszarka 

precyzyjna, motopompa wraz z osprzętem, sonda poziomu osadu oraz przenośmy aparat do poboru 

prób – koszt 1 125 450,00 zł. Łączny koszt realizacji zadania wynosi 2 199 620,00 zł. Na jego 

realizację gmina otrzymała z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

dofinansowanie w kwocie 1 615 000,00 zł.  

W dniu 26 maja 2022 r. wraz z Panem Maciejem Pikułą uczestniczyliśmy w uroczystej gali Serwisu 

Samorządowego Polskiej Agencji Prasowej podczas, której odebraliśmy wyróżnienie dla naszej gminy 

w konkursie Innowacyjny Samorząd 2022 r., w kategorii gminy wiejskie. Do konkursu zgłoszony 

został projekt pn.:”Poprawa bezpieczeństwa energetycznego poprzez dywersyfikację źródeł energii na 

terenie gminy Jeżewo oraz Drzycim”, którego przedmiotem była budowa 68 mikroinstalacji 

Odnawialnych Źródeł Energii, które składają się z instalacji fotowoltaicznych i powietrznych pomp 

ciepła. Zostały one umiejscowione w 39 gospodarstwach domowych na terenie gminy Jeżewo oraz w 
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15 w gminie Drzycim. Konkurs Innowacyjny Samorząd jest projektem Serwisu Samorządowego PAP, 

w którym nagradzane są najbardziej innowacyjne gminy, miasta, powiaty i województwa. Celem 

konkursu jest promocja kreatywnych samorządów, które są inspiracją dla pozostałych jednostek 

samorządu terytorialnego do podejmowania działań na rzecz innowacyjności. Do tegorocznej edycji 

konkursu zgłoszono 237 projektów. Najwięcej, bo aż 64 wpłynęło w kategorii gmin miejskich, gminy 

wiejskie złożyło 51 projektów, gminy miejsko-wiejskie 37, duże miasta 28, województwa 28. Konkurs 

odbywał się pod honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. 

W dniu 1 czerwca 2022 r. dzięki wygranej w konkursie wiedzy o Naszej Gminie, przez jeden dzień 

funkcję wójta pełnił Kacper Tarnowski ze Szkoły Podstawowej w Krąplewicach. Dzięki wygranej 

Kacper miał okazję zapoznać się z charakterystyką pracy Wójta oraz działaniem Urzędu Gminy. Na 

zakończenie intensywnego „dnia pracy” „Nowy Wójt” otrzymał pamiątkowy certyfikat. Gratulujemy 

wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w konkursie i wykazali się dużą wiedzą na temat naszej 

gminy. 

W dniu 31 maja 2022 r. w Gródku spotkaliśmy się z panem Łukaszem Schreiberem – członkiem Rady 

Ministrów i posłem na sejm RP i włodarzami samorządów z powiatu świeckiego. W trakcie spotkania 

odebraliśmy promesy na realizację inwestycji, które otrzymały dofinansowanie w ramach II naboru do 

Funduszu Polski Ład. Nasza gmina otrzymała środki w kwocie 10 700 000,00 zł, które zostaną 

przeznaczone na: 5 250 000,00 zł budowa dróg gminnych, 3 500 000,00 zł – rozbudowa sieci wodno-

kanalizacyjnej i 1 950 000,00 zł na modernizację oczyszczalni ścieków.  

Przypominamy, że do końca czerwca 2022 r. każdy właściciel lub zarządca nieruchomości ma 

obowiązek złożyć deklarację do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, dotyczącej źródeł 

ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. Deklarację można złożyć 

elektronicznie lub papierowo w Urzędzie Gminy w Jeżewie.   

  Informacje dotyczące prowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego: 

 W dniu 14 czerwca 2022 r. został ogłoszony przetarg na udzielenie zamówienia publicznego 

pn.: ”Dostawa sprzętu komputerowego w ramach realizacji projektu Cyfrowa Polska – wsparcie dzieci 

z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – granty PPGR”. Przedmiotem zamówienia jest dostawa 

dla gminy Jeżewo komputerów przenośnych (104 laptopy i 5 tabletów) w ramach realizacji projektu 

grantowego. Przewidywany termin realizacji zamówienia to 60 dni od dania zawarcia umowy. Oferty 

za pośrednictwem platformy zakupowej można składać do dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 12 czerwca Pan Wójt, 

Przewodniczący Rady oraz Radni uczestniczyli w mszy świętej w Laskowicach, na której złożone 

zostały podziękowania księdzu proboszczowi Markowi Pycce za lata pracy w parafii Laskowice  

i współpracy z Gminą Jeżewo.     
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Ad. 7 – uchwała nr XLVII/367/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo 

na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

Ad. 8 – uchwała nr XLVII/368/2022 w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeżewo na lata 2022 - 2031. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

Ad. 9 – uchwała nr XLVII/369/2022 zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Świeckiemu z przeznaczeniem na realizację zadania „Funkcjonowanie 

linii autobusowych w ramach funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej”. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

 

Ad. 10 – uchwała nr XLVII/370/2022 wyrażenia woli zawarcia porozumienia z Powiatem 

Świeckim i pozostałymi gminami z terenu powiatu świeckiego na rzecz realizacji Obszaru 

Prowadzenia Polityki Terytorialnej, stwarzającego możliwości realizacji zadań finansowych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021 – 2027 w formie partnerstwa. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/. 

Ad. 11 -  W tym punkcie obrad nikt głosu nie zabrał. 

Ad. 12 -  W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 14.10 obrady XLVII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo 

dziękując wszystkim za udział w obradach. 

 

Protokołowała      Przewodniczący Rady Gminy 

Dominika Rakowicz              Sławomir Stefan 

 


